
令和 5年度 Mineみらいトーク ＜個人＞ 

日時：令和６年２月７日（水） ９：３０～１０：15 場所： 真長田公民館 研修室 

 

個人  

テーマ 

 

〇美祢がんばる企業応援支援事業補助金について等 

 

 

要望・質問内容等 当日の回答 補足説明等 

事業に必要な資機材を導入するため、美祢がんばる

企業応援支援事業補助金を活用させていただいたとこ

ろであるが、諸事情により導入する物品に変更が生じる

こととなった。変更は可能か？ 

この場での即断はできませんが、補助金交付要綱等に照ら

して可能であれば対応できると考えます。 

事業の所管課に確認をさせていただき、ご回答させていた

だきます。 

 

小学校の先生方には、日頃から熱心に教育活動に取

り組んでいただき感謝している。 

しかし、一方では、子どもと親や教育現場に関わる大

人とのコミュニケーションが不足しているように感じる。

このことについて、市長の考えを伺いたい。 

今の子供たちの置かれている環境を鑑みると、周囲とのコ

ミュニケーションを高めることは、とても重要であると考えま

す。 

学校だけでは無く、家庭でも子どもの「伝える力」が伸ばせ

るような取り組みができるよう努めてまいります。 

 

 


